
Решение Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово от 
17.10.2013 г № 14/5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О проекте решения Совета 
депутатов муниципального округа 
Северное Бутово «О внесении 
изменений в Устав муниципального 
округа Северное Бутово» 

 
В целях приведения Устава муниципального округа Северное Бутово в 

соответствие с частью 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11. 2002 года 
№ 56 (ред. от 15.05.2013) «Об организации местного самоуправления в 
городе Москве» 

  
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

 
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово «О внесении изменений в Устав муниципального 
округа Северное Бутово» (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальное  
образование Северное Бутово». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Северное Бутово Осина В.А. 

 
 
 
 
 
 
 

Глава муниципального 
округа Северное Бутово            В.А.Осин 

 
 



 2 
                                                                 Приложение  

к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово  
от ___ __________ 2013 года 
№ _________ 

 
 

ПРОЕКТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

__ ____________ 2013 года №_____________ 
 
О внесении изменений в Устав 
муниципального округа Северное 
Бутово  

 
На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (ред. от 02.07.2013) «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях 
приведения Устава муниципального округа Северное Бутово в соответствие с 
частью 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 года № 56                        
(ред. от 15.05.2013) «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве»  

 
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

 
1. Внести в Устав муниципального округа Северное Бутово следующие 

изменения: 
1) в преамбуле слова «Основной муниципальный нормативный 

правовой акт муниципального округа Северное Бутово» заменить словами               
«, являющийся актом высшей юридической силы в системе муниципальных 
правовых актов муниципального округа Северное Бутово в городе Москве»; 

2) в пункте 1 статьи 2 в словах «муниципальными нормативными 
правовыми актами» слово «нормативными» исключить; 

3) в пункте 2 статьи 3 слова «муниципальным нормативным правовым 
актом» заменить словом «решением»; 

4) пункт 1 статьи 4 исключить; 
5) в пунктах 3 и 4 статьи 4 слова «муниципальными нормативными 

правовыми актами» заменить словом «решением»; 
6) в пункте 5 статьи 4 «муниципальным правовым актом» заменить 

словом «решением»; 
7) подпункт «а» подпункта 17 пункта 2 статьи 5 признать утратившим 

силу; 



 3 
8) в подпункте 6 пункта 1 статьи 6 после слова «учреждение» 

дополнить словом «официального»; 
9) пункт 2 статьи 7 изложить в следующей редакции; «Сокращенное 

наименование может применяться при государственной регистрации в 
качестве юридического лица, при регистрации в других государственных 
органах, а также при подготовке финансовых документов»; 

10) первое предложение пункта 6 статьи 8 исключить; 
11) в пункте 16 статьи 8, пункте 13 статьи 14, пункте 9 статьи 16 в 

словах «официальные бланки» слово «официальные» исключить; 
12) в подпункте 3 пункта 1 статьи 9 исключить слова «программ 

развития муниципальной службы в муниципальном округе»; 
14) в подпункте 2 пункта 3 статьи 9 слова «муниципальных 

нормативных и иных правовых актов» заменить словом «решением». 
15) по тексту понятие «обнародование» исключить; 
16) в пункте 4 статьи 9 слова «и настоящим Уставом» исключить; 
17) в подпункте 3 пункта 1 статьи 12 слово «подготовка» заменить на 

слова «участие в работе по подготовке»; 
18) статью 13 исключить; 
19) в подпункте 14 пункта 1 статьи 15 слова «установленные 

настоящим Уставом» исключить, слова «нормативными и иными правовыми 
актами» заменить словами «решениями Совета депутатов»; 

20) подпункт «а» подпункта 13  пункта 1 статьи 17 признать 
утратившим силу;  

21) пункт 2 статьи 17 изложить в следующей редакции: «Иные 
полномочия, в соответствии с федеральными законами, законами города 
Москвы, настоящим Уставом»; 

22) пункт 5 статьи 18 дополнить дополнить словами: «,Законом города 
Москвы от 22.10.2008 №50 «О муниципальной службе в городе Москве»; 

23) в подпункте 6 пункта 1 статьи 19 слова «муниципальными 
нормативными правовыми актами» заменить словом «решениями»; 

24) пункты 4 и 5 статьи 19 исключить; 
25) в подпункте 5 пункта 1 статьи 33 перед словами «правовые акты» 

добавить слова «нормативные и иные»; 
26) подпункт 2 пункта 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

«постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его 
компетенции настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами 
и законами города Москвы»; 

27) пункт 3 статьи 39 исключить; 
28) пункт 12 статьи 41 после слов «не нуждается в дополнительном 

утверждении» дополнить словами «органами государственной власти, их 
должностными лицами»; 

29) пункт 5 статьи 42 исключить; 
30) пункт 3 статьи 67 исключить;                  



 4 
1) подпункт «а» подпункта 17 пункта 2 статьи 3 признать утратившим 

силу; 
2) подпункт «а» пункта 15 статьи 16 признать утратившим силу. 
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Москве. 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 
регистрации в газете «Муниципальное образование Северное Бутово». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Северное Бутово Осина В.А. 

 
Глава муниципального округа  
Северное Бутово                                                                         В.А. Осин      


